re.

re. 2. Cor. 3. Et Christus dicit: Spiritus docebit uos om-
 nem ueritatem. Hierem. 31. à domino dicitur: Non
 docebit amplius quisq; proximum suum, ut dicat, cog-
 nosce dominum, sed omnes cognoscent eum à mini-
 mo ad maximum usq;. Ioannes deniq; dicit: Non est
 necesse ut quisq; uos doceat, sed quemadmodum un-
 ctio docet uos de omnibus & uerax est, & non est
 mendacium. Quid contra has tam manifestas scriptu-
 ras potes? IOIADA. Ad uerba Pauli sic re-
 spondeo, Paulum illic de lege loqui quæ nos occidit,
 ita quemadmodum latius declarat cap. 7. ad Roma-
 nos. Per spiritum autem fidem intelligit, & euangelij
 consolationē. Hoc ita esse, contextus totius capituli te-
 stabitur. Nihil ergo suffragabitur hic locus errori ue-
 stro. Nam & nos quum de uerbo dei loquimur, non li-
 teram mortuam, non inanem quendam sonum intelli-
 gimus, sed uerbum rite ac legitime intellectum &
 quod reuera est.

Ioan. 14.
 Spiritus
 qui in
 me
 est
 non
 in
 uos
 mittet
 sed
 qui
 in
 me
 est
 ipse
 in
 uos
 mittet
 &
 ipse
 in
 me
 est
 ipse
 in
 uos
 mittet
 &
 ipse
 in
 me
 est
 ipse
 in
 uos
 mittet

Quod Christus suis spiritum pollicetur docentem
 & suggerentem omnia, admittimus & credimus, sed
 is spiritus non fuit aduersus Christo futurus, nec aliud
 docturus quàm Christus, ideo mox subdit, Suggesten-
 tem quæcunq; dixi uobis. Quid hæc ad catabaptista-
 rum spiritum qui aliud docet quàm spiritus Christi?
 Ioëlis & Hieremiæ uaticinia de eodem spiritu intelli-
 guntur, quem Christus promittit & præstat suis, ut

LIBER I.

ex capite Actor. 2. & Hebræorum octauo colligi potest. Ioannes in epistola sua quum de unctione loquitur seipsum clare interpretatus est. Scripsi uobis ne seducamini, quod tū fiet, si in doctrina spiritus quam ab initio audistis firmiter permanseritis, nec latum unguem ab hac discesseritis. Spiritus sanctus spiritus est ueritatis qui nec mentiri, nec sibi ipsi repugnare potest, semper cōstans, immutabilis, ubiq; sui similis. Iam irrefragabile est æternum illum, immutabilem, ac sanctum spiritum scripturas sanctas hominibus sanctis inspirasse. Ex quo consequi necesse est, eum spiritum, qui contra ingenium spiritus in scripturis sacris loquentis & sese exprimentis, loquitur, ex deo haudquaquam esse, quin potius humanum quendam affectum, qui si pertinax fuerit, merito dæmoniacus spiritus dici possit, ut Christus cōtra Iudæos probat Ioan. 8.

Aut potes tu eum spiritū bonum iudicare qui claras manifestas puras ac sanctas scripturas contemnit, quumq; ijs erroris conuincitur, alium iactat spiritum qui diuersum suggerat? An uero hoc non est contemnere spiritum scripturarum, eiq; repugnare? Quasi uero spiritus noster recte sentiat, scripturarum perperam. Vnde uero didicerunt hoc catabaptistæ suum spiritum opponere scripturis, uel potius præferre? SIMON. Quis uero uobis hanc potestatem dedit, ut omnia iuxta literam iudicetis? IOIADA.